In festo
ligari nõ
dicit inuen
dicit prin
cõda 2c. h
vtrũ in i
spũs sanctus
scientiam
David p
in me de
a peccati
petit pro
in ipm tu
bis facier
Magdale
lis. vñ qđ
illucita fa
petrũ im
purgari i
cõditio
minat cor
plures d
aleo quã
bolabunt
verunt. C
obtusus
Quare pl
q; in alia
pedes acc
dicit hoc
gularẽ g
tens disti
membra h
tate custo
tara bestie
penit 2 ce
ait nullus
In ipa be
t in ipa n
al imagin
tas est. E
terio et m
mens si
pã specie
mẽ. Hõ e
trum hor
beat: sicut

In hāc manit vt moysi pro christo 2 al
ligari nō timeret. In hāc manit quoti
die iuuenes vt mundū relinquāt.
Ecce prima conditio ignis. ¶ Se
cunda ec. hac ratione aurifer ponit
curū in igne: vt ibi purgetur. Sic
spū sanctus purgat peccatoris con
scientiam a rubigine peccati. Hoc
David petebat. Cor mundū crea
in me deus: id est purga 2 purifica
a peccatis 2 malis: et hoc ecclesia
petit pro filiis suis: I ps. cxxx. emit
te spm tuū 2 creabūtur: et renoua
bis faciem terre. sic renouauit cor
David dalece 2 aliorū scōrū: 2 a ma
lis. vñ qđ multi dant vsuras 2 alia
illicita faciūt: quia sunt rubigine
peccatū imbuti 2 pleni: vñ indigent
purgari igne spū sancti. ¶ Tertia
conditio ec. Sic spū sanctus illu
minat cor tenebrosū peccatorū.
Plures de malo in peius vadunt
ideo quia sunt ceci. Sopho. j. Am
bulabunt vt ceci: quia dño peccas
uerunt. ¶ Tertio spiritus sanctus
effusus est in genere linguarum.
Quare plus in forma linguarum
qm̄ in alia forma: Rñdeo qđ factum
est hoc membrū pte ceteris re
gularet grā spiritus sancti: qđ p̄ ce
teris difficult⁹ custodit. Inter oia
membra hoc maxime cuz difficul
tate custoditur. Jac. iij. Omnia sa
tura bestiarum 2 volucrum: 2 ser
pentū 2 ceterorū domant: lingua
aut nullus domare pōt. In eodē.
In ipsa benedicimus deū 2 patrē
in ipsa maledicimus hoīem qui
in imaginem 2 similitudinē dei fa
ctus est. Ex ipso ore procedit bene
dictio et maledictio. Ille. Ideo cō
ueniens fuit vt spiritus sanctus in
ipsa specie appareret vt sic dilige
rēt. Rñdeo est signū tā expressiui
num homo spū sanctus in se ha
beat: sicut ad linguam cognosci

potest. Ubi notandū qđ deus tres
provincias fecit: 2 in qualibet pos
sunt linguagiū suum. Primo cele
stem. Scđm terrestē. Tertio infer
nalem. Linguagiū provincie cele
stis est deū laudare. ps. Beati qui
habitāt in domo tuadñe. Lingua
gium puincie terrestris est loqui
de terrenis. Joan. iij. Qui de ter
ra est ec. Linguagiū provincie ins
fernalis est deum blasphemare.
Apocalyp. xvj. Blasphemanerūt
deum celī pte doloribus 2 vulneri
bus suis. 2 sic patet quare missus
est in linguis. ¶ Quarto missus
est in specie status. Quare potius
in statu. Joā. xx. insufflauit 2 dixit.
Accipite spiritū sanctū. Respōdeo
qđ propter tria que status hz spiri
tus sancto conuenientia. Primo qđ
velox. Secundo qđ calidus. Ter
tio qđ necessari⁹. ¶ Primo ec. Sic
spiritus sanctus veloces facit suos
ad bene operandū. Grego. in ho
melia. Amor dei nunquā est ocio
sus. Ambrosi. Nescit tarda molis
mina spiritus sancti gratia. Secū
do quia calet: calefacit suos.
¶ Tertio ec. Sic spiritus sanctus
facit suis: quo ab eis remoto defi
ciunt in vita spirituali. ps. Aufes
res spiritum eorum et deficient.
Joan. Spiritus est qui viuificat
Ezec. xxxvij. Dabo vobis spiritū
et viueris. ¶ Tertū principale dē
ec. ad quos venit? Rñdeo qđ ad
tres personas venit: vt ptz hodie.
Primo ad eos qui sunt vniti in
charitate.
Secūdo ad eos qui sunt vniti in
oratione.
Tertio ad eos qui sunt in puri
tate.
¶ Primo ad eos ec. venit ad apo
stolos qđ erāt vniti: In epla hodie
na. Dū cōplerent dies pentheco
stes erant oēs pariter in eodē lo

co. Et sicut erant in eodē loco corporaliter: sic spiritualiter erant in vna charitate: in vno amore: ideo acceperunt spiritū sanctū. Et ratio cum spū sancto sit amor. j. Joan. iij. Deus charitas est: cū illis habirat. Mat. xvij. Tbi duo vel tres fuerint cōgregati in nomine meo: in medio eorum sum. z Augu. sup Joā. Sola dilectio discernit inter filios dei: z filios diaboli: ideo Esa. lxxvj. sup quē requiescet spūs me⁹: nisi sup humilē z quietū? Secundo ad eos zc. Ad apostolos venit cum dicitur. Erant perseverantes in oratione cum mulieribus: z maria matre iesu z cū alijs. vbi notā, dum quod spū sanctus facit sicut peregrinus qñ in itinere est: et scit hospitium alicuius qui libenter eum recipit. Ad illud libenter vadit. Ita spiritus sanctus cum videt hospitium nostre mentis paratū ad illud: intrat, et hec oratio facit in hymno orātibus apostolis deū venisse nuntiat. z Joā. xij. Veniem⁹ z mansionem apud eum faciemus. z Sap. vij. inuocauit: scz p orationem: z venit in me spiritus sapientie. Joan. xij. Rogabo patrem et alium paraclētum dabit vobis. Tertio ad eos zc. venit ad apostolos qui erant puri. Grego. in homel. Tergat sordes prauī operis qui deo parat domum mentis. Fi gura Genesis. vij. columba emisit de arca Noe cū inuenisset terrā paludosam non permansit ibi: sed ad arcam reuersa est. Columba est spiritus sanctus: non permanet in terra paludosa: id est in peccatore: sed ad propria reuertitur: quomodo sit facta hec missio videamus. Ante ascensionem sepe xps sicut amicis apostolis suis mittere spiritū sanctum promisit. Joan. xvj. Expedit vobis vt ego vadam. Si

autem abiero: mittā eum ad vos: sed tñ nō indicauit eis diem neq; horā: ignorātes ergo spm expectauerunt. vj. die post ascensionē z sabbato. Trāfactis his diebus: ceperūt contristari z dicere inuicē. Cū veniet? vñ? inquit cras: alius nō: sed die lune. Dū venisset sabbatū dicebāt. O quid faciem⁹? timidi stabāt absconsi ppter metum iudeorū: vñ isto mane ad mariā veniunt dicentes. Heu filius tuus nobis pmisit mittere spiritū sanctū. Hodie sunt decē dies qz ascendit z adhuc spū sanctū non misit. et virgo. Nō dubitatis: qz hodie oīno mittet: nec ante mittere debuit. Et rō: qñ deus traxit pplm de captiuitate egypti: quinquagesimo die descendit in forma ignis in monte Sina dādo legē: fuit figura qz quinquagesimo die resurrectionis sue nos liberaret z viuificaret: vnde ponamus nos in oratione. Petrus cum alijs se ad vnā partē posuit: lazarus cū. lxxij. ad aliam: z magdalena cū alijs mulieribus ad aliā: et virgo Maria in medio. In celesti palatio facta est discussio inter patrē z spiritū sanctū. O pater inquit filius promisi apostolis meis paraclētū z consolatorē tempus aduenit vt pmissionē attendā: Cui pater. Sum contentus: in dica spiritui sancto. Cui spiritus sanctus. Dic mihi quo te tractauerē? Cui filius. Vide me p caritatem. Ostendit ei latus et manus z pedes perforatos: hec manus z pedes vadā in altā effigie: qz non audebunt me tangere. Qui descendit cum maximo strepitu. Fractus est repente de celo sonus tāp aduenientis spūs vehemētis: dicitur itqz sup eos: z repleuit totam domum vbi erant sedentes. Repleti ergo sunt omnes spiritu sancto.

Esperato
ate animi

specificū
rationali
ur in om
minatu
mentara
manam i
et sciend
nō solū fi
gantū z
sed etiā f
bitam
pbat p te
Dylos
faciam
similitu
ta arca
Cui sente
aria fanta
stianus
pax. de cr
monicus a
lem quā i
bitare nō
tapa se n
m. et hi. i
per hitat
hpe soleb
quid dicit
piter? p s
qz deus in
tando i
tore ipse
de ciui
qz solo
ho aia r
est. Hoie
horicā e
in gen
tino prin

¶ **E**rla. h. penthecostes de dignitate anime. Sermo magnus.

Ic deus dilexit mundum: ut filium suum unigenitum daret. Jo. ij. Stupendum et mirandum diuinum huius mundi officium cuius potissima pars est rationalis creatura: ita singulariter in omnibus eius membris est ordinatus et bene dispositus itaque mensura ut stupidam omnem humanam intelligentiam reddat. vñ est sciendum quod natura aie nostre non solum fm scholam sacrorum theologiae et sacra religionem et christianam: sed etiam fz opi. philosophantium esse diuinam et spūalem: cuius veritas probat p testimoniū sacre scripture Moyses in persona dei Genes. ij. faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. O sapiens tua aurea et celebranda sententia: Cui sententiae est conformis colorata fantasia prophetarum. Unde Plotinus Platonius de quo Augustinus de ciui. dei. c. ij. Plotinus platonius animam nostram intellectualem quam in celestibus sedibus habitare non dubitat non habere aut sapia se nisi naturam dei. Ille: et in vñ et hī. homines dicuntur dii propter status excellentiam. et socrates sepe solebat dicere p confirmatiōe p̄ductay sententiarū. Homo p̄ter p̄ sapientiam nihil est aliud quod deus in humano corpore hospitare deo in vlla re non potest se beatificare ipsa aia q̄ in deo. Augustinus de ciui. dei. c. ij. Verus deus est ille quo solor: et in quo solor: et de quo aia rationalis et intellectus habitata est. Et concludit p̄s. vñ. hī. hoies perfectos per virtutes theoreticas esse diuos. Ideo prestans in genia appetunt conformare se huic principio. Cū natura veluti

diuina portio absolutar libera ab hac terrena mole corpis: et cupit se abstrahere a cura et possessione rerū mortalium: propterea sublimis ille monarcha deus: ut homo haberet causam amandi eum illam voluit decorare ineffabilibus donis. Inter que principatum tenet anima rationalis illi comunicata. Quae ipse factor tantum appetiuit ut filium suum unigenitum daret: sic cuti verba assumpta testantur: sic deus et. In quibus verbis de dignitate huius anime loquemur. De qua tria singularia mysteria proponimus declaranda. Primum dicitur quiditas. Secundum qualitas. Tertium nobilitas.

¶ **P**rimum et. fm sententiarū: p̄ hī s. de anima. Omnino et penit? dissimiliorum est accipere quid sit anima: tamen confusus de gratia dei intendo terere sermonem de illa: et quia sunt plures diffinitiones philosophorū: duas tñi principales videbim?. Anā p̄ hī naturalis. Aliā theologi. P̄la est Platonis in timeo dicētis. Anima est essentia ex quatuor numeris composita: scz vnitatem: dualitatem: ternarium et quaternarium. Quid dicit predicato: noster? quia diffinit animam super digitos vt mulieres: anima ex quatuor componitur: inquit Platonius: cum in se habeat quatuor: scilicet scientiam: intellectum: opinionem et sensum. Vocabat autē vnitatem: intellectum: dualitatem: scientiam: ternarium: opinionem: quaternarium sensum. Nam intellectus fertur in simplicem naturam rei: que de se est vna: scientia est de subiecto seu natura per habitudinem ad proprietates eius q̄ sunt duo. Opinio est circa duo contradictoria cum formidine et incertitudo

dine alterius. Sensus interiores sunt quatuor. scilicet sensus communis: fantasia: cogitativa et memorativa: etiā sub mirifico velamine voluit intelligere Plato: quod anima est una secundum substantiam: et secundum essentiam est duplex: quia habet essentiam et esse: est triplex propter eius triplicem potentiam. scilicet memoriā: intellectū: et voluntatem: secundum quas est ad imaginem dei. Est quadruplex: quia informat corpus compositum ex quatuor elementis. Sed mihi parcāt philosophi cum suis sequacibus: quia de anima nihil aut parū intellerunt. Iō sniam theodaudiamus. vñ Aug. in lib. de quaestitate aie. Tho. in. ii. contra gen. c. vii. Bona. ii. dist. xvii. Alexā. ii. par. frac. de aia: ita diffiniūt animam. Aia est substantia incorporea: immortalis: de nihilo creata a Deo: ad beatitudinē cōsequendam. In quibus hīs ponunt quinq; conclusiones. **C** Prima conclusio est: aia est substantia incorporea. Contra Democritū: Euripidē: et Eraclytū: qui voluerūt animā nostrā esse de igne materiali. et contra Diogenē qui voluit eā de aere: et cōtra Thaletē milesiū qui voluit de aqua: vt dicit phs. j. de aia. et Cice. de natura deorum. cōtra Epicurū qui imaginatus est aiam esse mixtam igne: aere: aq; terra: vt ponit Macrobius libro de somno scipionis. Per hāc materialitatem cōclūdebant ipam mortalem et corruptibilem: que opinio per heretica habetur ad ecclesia. xxiij. q. ii. c. penul. **C** Secūda cōclusio est quod est immortalis. Cōtra pythagorā phm: qui dixit animā cū corpore mori. Cuius opinionis fuere Saducei: et qui negabāt resurrectionem corporum cum qua opinione fuerunt multi spiani. De quibus certe dolendū est: qui sequentes prauas consciē-

tias virtutibus ieiun: dederunt se omni turpitudini: documēta fidei et euangelium ridentes: tenēt animam simul cum corpore mori: in quoru persona Eccl. xxx. vnus est hōis interitus et iumētōr: et equa vtriusq; conditio. et Sap. ii. Et nihilo nati sumus: et post hoc erim⁹ quasi nō fuerim⁹. Exēplum illius dñi q̄ mecū in alpib⁹ floretic nō credēs aliā vitā et aiam cū corpore mori: dicebat. O pater quis vidit aliā vitā? quis reuersus est ad nos? mortuo corpore perit et aia. O bubale: illos bestia diabol⁹ et bonum tēpus cauaui tibi cerebrū. Que opinio heretica est. Qd bene Grego. ostēdit. iij. dialogor. Tres vitales spiritus creauit dīpotens de⁹: vnū qui carne nō tegitur: nec cū carne moritur. Alius qui carne tegit. s; nō cū carne morit. **C** Tertiu q̄ carne tegit: et cū carne morit. **C** Primus est angelicus spiritus. **C** Scdus est spiritus humanus. **C** Tertius est spiritus iumētōrū omniumq; brutorū animalium. Illi. Plato in timeo. Aia est immortalis: et secundum quod vicerit passiones: vel victa fuerit: premiabit vel puniet post hanc vitam. Salu. in prologo iugurtini. Ingētia et egregia facinora: sicut anima immortalis sunt. Lucretius. Redit idē retro de terra: quod fuit ante. S; quod missum est ex etheris oris. Id rursū sum celi fulgentia tēpla recepit. O q̄ cōfundi deberēt christiani negantes immortalitē anime: quod et ipsi philosophi gentium verbo et opere animam nūq; mortuū lucidis sententijs testati sunt. **C** Tertia cōclusio est: quod est de nihilo facta. Cōtra manicheorū qui rit ipsam factam de substantia dei vt ponit magister. ii. di. xvii. Et cōtra Menandram qui dixit esse

substantia a
quod de nihil
lib. j. sup
ingulorū p
sergo no
Quar
ta. Contra
lias fuisse
locur? et cō
fide q̄ nihil
Et contra
reflectū esse
im Alberti
tētia est im
perpetuum
habet pino
trum qd ca
neanima r
habet princ
tempor erit
est. Ad beat
dam teste
dionale cre
vum intelli
tamando
inueretur. i
si nos dom
est cor nō fir
O. excelle
anime. Cū
Queritur d
Cardus co
et eborio
hanc anim
philosophu
as et locati
monata. Ad
xin. j. Et
hoc actum
primo ratio
Secundo a
primo re
quiritū dic
onum vni
tēcus cre
tam para
implem n

substantia angelorum: quod est falsum
quod de nihilo creata est. Unde Augu-
stino. j. supra. creauit deus animas
singulorum per se de nihilo: si de nihilo
ergo non de substantia dei.

Quarta conclusio: quod a deo crea-
ta. Contra platonem qui voluit omnes
aliquid fuisse ab eterno. contra fidem
locuti et contra philosophum. primo contra
fidei quod nihil existet eternum nisi deum.
Et contra Aristotelem quod non dixit in-
tellectum esse eternum: sed perpetuum.
In Alberti. p. c. compendii. Diffe-
rentia est inter tempus eternum et
perpetuum. Tempus eternum quod
habet principium et finem. Perpe-
tuum quod caret principio: sed non fi-
nem: anima nostra est perpetua: quia
habet principium sed caret fine: quia
tempus erit. Quinta conclusio
est. Ad beatitudinem consequen-
dam teste Augustini. fecit deus ra-
tionalem creaturam: ut summum bo-
num intelligeret: intelligendo ama-
re amando possideret: possidendo
frueretur. in principio confes. fecit
in nos domine ad te et in quietem
et cor nostrum donec requiescat in
te. O excellentia singularis huius
anime. Cum ergo sit ita mirabilis.
Queritur dubium a theologis.
Cur deus corpori setido: passibili
et obnoxio omni miserie voluit
hanc animam figere? cum dicat
philosophus. iij. phisico. quod lo-
cus et locatum debent esse propor-
tionata. Ad quod dicit magister
Augustini. j. Et Tho. iij. dis. iij. Quod
hoc actum est duplici ratione.
primo ratione ordinationis.
Secundo accumulationis.

Primo et quod ordo vniuersi hoc
dicitur: cum dicat philosophus. xj. Metaphi-
sorum vniuersi in ordine consi-
deratus creauerat naturam ange-
licam param: creauerat naturam
simplicem materiale: restabat ad

ordinem vniuersi ut faceret media
creaturam scilicet hominem cum corpo-
re qui participaret de utroque. De
speciali quo ad animam: de corporali
quo ad corpus: ideo corpori ipsam
vniuit. unde Augustinus. ij. con-
fess. Duo fecisti domine: vnum pro-
pe te: et aliud prope nihil. Secundo
ratione et ut gloriosius coronaretur:
quod sic plus meretur cum corpore
re quam sine: quod quanto difficultas est
in operatione: tanto plus meretur.
Anima in corpore verax a mun-
do. In mundo pressuram habebit
fatis. A carne: caro concupiscit et. A
diabolo. Aduersari vester et. Hie-
ronymus ad eustochium. In carne propter
carnem vivere angelicum est non
humanum. Unde Tho. ij. dis. ix. di-
cit quod homo plus potest mereri in corpo-
re quam angelus. Et ratione difficultas
fatis: que est in holo et non in angelo.
et ratione longiturnitatis: quod angelus
vniuo actu meruit paradysum: homo
autem pluribus. Et merito passionis
christi: que infinite operatur pro homi-
ne et non pro angelo. Non immerito
quod est eterni regis filia. Quod per se
sua de quodam rege quod habes pul-
cherram filiam dedit cuidam suo militi in
virore hoc pacto quod si incurreret in
firmitate aliquam amitteret caput.
Cōduxit autem illam in ciuitate pros-
pua: quaz ingressa: quod erat ibi aer
corruptus leprosa facta est. Cōtris-
tata autem: miles et timens iram regis
habuit obuium quendam medicum: qui
tria remedia per sanitatem recupera-
da dedit. Primum omni hebdoma-
da semel ingrediens viridarium cum
spatiadi. Secundo sumeret tales
herbas et faceret electuarium et bis
mane et sero assumpserit dormitum cor-
mederet. Tertium leuaret se ad
fontem quod erat in viridario. Quod et fe-
cit et sanata est. Moraliter. Iste
rex est deus qui filiam habet pulcherram:

id est animam. vnde philosophus
 xvj. de animalibus. Anima est no-
 bilior omni corpore et omni posses-
 sione. Super omnia pulchrior. Unde
 de archiepiscopo florentinus. j. par. ca.
 ij. §. ij. Alia est angelis pulchrior
 non ratione sui: sed inquantum est
 deificata. i. deitati unita in verbo.
 Quam militi. i. corpori coniungit. Ubi
 incurrit infirmitatem: quia terra cor-
 rupta. Corrupti sunt oculi. Sene.
 libro. v. causarum. Oculi nostri sunt
 irritamenta malorum. Thien. Ocu-
 lus meus depredatus est animam
 meam. Aures corrupte Eccl. xxvij.
 Sepi aures tuas spiritibus: et facito
 seras auribus tuis. Corrupta lin-
 gua per infamiam: vnde leprosa. sit.
 Sicut medicus militi obuius venit.
 de quo Augusti. Magnus de celo
 venit medicus: quia per totum mun-
 dum magnus facebat egrotus. Qui
 tria documenta militi debet: vt ala
 leprosa sanetur. Primum os hebdo-
 mada semel. i. die dñico ingrediat
 viridarium: ad contemplan-
 dum deum quantum sit magnus: quantum
 sit potens: quantum bonus. Secundum
 remedium vt comedat et reficiat
 orationibus mane et sero: que sunt tres.
 Prima oratio dñicalis que excedit omnes
 orationes. Secunda fidei arti. de conse-
 cratione. Symbolo. Tertia Ave. que
 facta est a tribus. ab angelo. Ave gra-
 plena. ab elizabeth. Benedicta tu in
 mulieribus et cetera. ab ecclesia. Sancta
 maria et cetera. Tertium vt se lauet
 lacrymis concupiscentie. Mat. v. Beati
 qui lugent: quoniam ipsi et cetera. vñ
 Alculan? noster. Nil profunt lacryme sine
 aie consensu oculorum: tristitie dolor
 interius correspondeat. Iuste enim
 tales lacryme sunt satisfactorie.
 Et sic patet primum. Secundum dicitur
 Qualem est hec alia? Rñder de? per
 moysen Sen. j. Ad imaginem nra-
 Exponit hebrei hoc verbum facia-

mus hominem et cetera. quod fuit verbum dei
 ad angelos. nos scilicet pater filii spiritus
 ritus sancti. Unde primum miracu-
 lum quod deus fecit post productionem
 creaturarum fuit formatio corporis
 humani: que fuit absque ministerio
 angelorum: que fuit preter ordinem
 nature sola diuina virtute. Nota
 secundum theologos. §. distin. xvj. Theo. j.
 parte. quod. xcij. Triplex est creatura.
 Una que nec est ad imaginem dei:
 nec imago dei. scilicet creatura irrationa-
 lis: sicut vestigiū dei. alia non est
 ad imaginem: sed imago dei: et
 filius dei Colossen. j. est filius dei ima-
 go inuisibilis: et hoc propter idem
 naturam. Tertia Ambrosii. super illud.
 Deus qui similis erit tibi: Nullus
 vtiq. Quia imago patris est filius:
 vt probat de pe. dist. j. ca. Imposita
 na. Alia est creatura que est imago
 dei: et ad imaginem dei. Quis est
 hic? Rñdeo quod homo. O vas nobi-
 lium spiritualium: o prestans con-
 sumentum decori paradisi. Que ima-
 go est secundum naturam intellectualem.
 Imago secundum Theophrastum in tribus consistit.
 Primo in dignitate.
 Secundo in proprietate.
 Tertio in entitate.
 Primum et cetera. Quia sicut dens est
 deus omnium. primum. Domini est terra
 et plenitudo eius. Et in Symbolo.
 Inuisibilis et inuisibilis. Et hebrei.
 rñ. Dñs vniuersorum tu es. Ita
 homo est deus huius mundi. Sen. j.
 Dominamini piscibus maris et vo-
 latilibus celi: et vniuersis animantibus
 que mouentur super terram. ps. Ceterum
 tuit enim super opera manuum suarum.
 Unde in signum huius homo factus
 creatus post creationem ceterorum
 animalium. Ideo apostolus. j. Cor. ij.
 Omnia enim nostra sunt. Augustinus.
 Sen. ad literam. Omnia fecit deus
 propter hominem: hominem autem propter
 seipsum. Et plato in Timoeo.

tas dei ca
 per hoie
 tura fecit
 philosophi
 in. j. Ph
 dñmo d
 bo de ira
 hoie m
 ppter se t
 tem: spect
 stium. An
 cundo in
 prietates
 rñ. di. ij. q
 qd de? est
 dñs de? t
 in essentia
 bens est tr
 Tres sunt
 aia nra est
 mota: inte
 hoc solū d
 ne diuine
 non sunt e
 vñ? ab ca
 est immor
 p seoz im
 mortalis est
 lris. Jo. j.
 Et alia nra
 bens est vb
 fientia: fm
 u. Et magi
 re. xvij. Cel
 pncip
 nra: aia n
 in. ca. v. j.
 in qualibet
 pncipa
 tate inluit
 ficit in ei
 te sunt tr
 Sic in v
 te. equal
 ritus sanc
 erat filia. j.
 pncipū sanct
 120

tas dei cā fuit factionis mūdi ppter
pter hoīem. In primo Politi. Na
tura fecit aīalia ppter hoīem. Un
philosophus cōstrictus est dicere
in. ij. Phyl. z. ij. de aīa. finis quo
dāmodo oīm est hō. et Lactan. li.
bro de ira. sicut mundū de^o ppter
hoīem machinatus est: ita ipsum
ppter se tanq̄ diuini tēpli antisti
tem: spectatoīē: operū rerūq̄ cele
stium. Un hō est alter de^o. **S**e
cundo in pprietate. Quinq̄ pro
prietates hz deus: vt ponit Tho.
ij. di. ij. quas et hō hz. Prima est
q̄ de^o est vnus in essentia. Exo. ij.
Dns de^o tu^o vn^o est. et aīa vna est
in essentia. **S**cda similitudo: qz
deus est trinus in psonis. Joā. vj.
Tres sunt q̄ testimoniu zc. Ita et
aīa nra est trina in potentia. Me
morā: intelligentia: voluntas. In
hoc solū dissimilant: qz tres perso
ne diuine sunt de^o: sed potētie ale
non sunt essentia anime: sed vires
q̄ ab ea fluentes. **T**ertio de^o
nō in mortalis: primo Timo. j. Re
p̄ scōz immortalis. Et aīa nra im
mortalis est. **Q**uarto est inuisi
bilis. Jo. j. Deū nemo vidit vnq̄.
Et aīa nra inuisibilis. **Q**uinto
vnus est vbicq̄: potentia: essentia z
p̄sentia: s̄m Tho. j. par. q. vij. art.
ij. Et magistrū in. j. di. xxxij. Hic
in. xvij. Celū et terrā ego impleo.
Un principaliter est in celo empy
reū: aīa nostra s̄m Augu. vj. de
trini. ca. vj. est tota in toto et tota
in qualibet parte. tñ determinate
nō principaliter in corde: dum vir
nō influit toti corpori. **T**ertio
influit in entitate: qz sicut in dei
sunt tres p̄sone in vna essen
tia. Sic in vnica aīa sunt tres po
tētie equalr se habētes. s̄ p̄ filius
spiritus sanctus. Nam sicut p̄ ge
nerat filiu. Et pater z filius spirāt
vntū sanctū. Sic memoria q̄ est

prima potētia ale intellectiue ge
nerat intellectū q̄ est scda. Un dis
cit Aug. qd̄ memoria est mater in
telligentia. Intelligentia em̄ nihil
cognosceret nisi memoria sibi ins
fluere. Et sicut spūs sanctus produci
tur a patre z filio: sic volūtas que
est tertia potētia pducit a memo
ria et intelligentia. volūtas enim
nihil vellet nisi memoria z intellis
gentia sibi p̄senterēt. Et deus des
dit ale hāc imaginē vt in ea tanq̄
in domo per tēpōdam appropria
tionem habitaret. Pater em̄ habi
tat in memoria per constantem re
cordationē beneficiorū suorum. s̄.
quia dedit nobis esse. ps. Ipse ses
cit nos zc. Dedit nobis bene esse
scz gratiā. ps. Gratiā z gloriā zc.
Dedit nobis tēpōalia. ps. Oculi
omniū zc. vsqz benedictione. dedit
nobis filiū suum. Jo. ij. Sic deus
dilexit zc. dedit nobis regnū suū.
Mat. xxv. possidete paratū vobis
regnū ab origine. dedit nobis cor
pus suū in refectionē. Matt. xxvj.
Accipite: comedite hoc est zc. Pa
ter per talium beneficiorum recor
dationem habitat in memoria no
stra. ps. Hic habitabo qm̄ elegi
eam. filius habitat in intelligen
tia p̄ Sapientiā: cū sit sapiētia pa
tris. Hec sapiētia cōsistit in duo
bus. s̄ in cognitione dei et cogni
tione sui. Un Aug. dicit. dñe deus
nouerim te nouerim me. Noueriz
te quante sis maiestatis vt timeā
te: quante dignitatis: vt adorem
te: quante bonitatis vt sperem in
te. Nouerim me: quante sim fragi
litas: quante vilitatis: quante
iniquitatis: vt digne possis in me
habitare: vt merito de me dicatur:
Sapientia edificauit sibi domū.
spiritus sanctus habitat in volun
tate per dilectionem. Unde post q̄
christ^o dixit: Jo. xij. si quis diligit

me sermonē meum ꝛc. subdit. Ad eū veniemus et mansionē apud eū fa. s. p. charitatē. Essendo aīa tam sublimis: ꝛ ad similitudinē illi⁹ summi monarche dei plasmata: ꝛ hospitarij: tanti hospitis dei nulla res potest ipsam quietare: nisi ipse solus. **Uñ Ber.** in sermone de dedicatione ecclesie. Ad imaginē quippe dei facta est anima rationalis: ceteris creaturis occupari potest repleri autem non potest. **Practica.** Anavice disposuit deus inuenire homines scđm cor suū sed inter homines vnuz solū reperit. s. dauid. j. Reg. xiiij. q̄siuit dñs virū iuxta cor suum: quo inuento pete a me inquit de⁹ quod vis. A quo quinq; petijt. Pilo petijt nobilitatem: qua habita dixit ei de⁹. **Es ne contentus? Non domine.** Da mihi secundū: scilicet vxorem pulchram. Cui dedit Michol. de dicit ꝛ tertium: quia fecit eum captaneum. dedit quartum: quia victoriam contra philisteos. dedit et quintum scilz regiam dignitatez. Cui deus. **Es ne cōtentus? Rñdit non.** sed satiabor: cum apparuerit gloria tua. ideo **Berñ.** Repleri autem non pōt. ꝛ **Aug.** in p̄m. cōfess. fecisti nos domine ad te ꝛ in quietum est cor nostrum donec requiescat in te. Propter hāc deus mundum fecit. in scđo de anima. Finis quodāmodo oim est homo. ppter hāc factū est celum empyreū. In ij. di. ij. celum empyreū potius est pro anima q̄ pro angelo: propter hanc xp̄s tandē mortu⁹ est. Quod cōsiderans **Argo li. de arra** sponse ait. Respice vniuersum mundum istum ꝛ considera si aliquid in eo sit qđ tibi non seruiat. Omnis natura ad hunc finē dirigit cursum suuz vt obsequiū tuū famuletur ꝛ vtilitati delectetur tuisq; oblecta

mentis pariter et necessitatibus scđm affluentiam indeficientem occurrat. Hoc celū: hoc terra: hoc mare: hoc aer cuz his que sunt in eis vniuersis explere non cessant. **Jlle.** o anima ergo nobilis. O anima delicata vide dignitatem tuā quod nulla res q̄tūcunq; pretiosa potest satiare ꝛ esse sufficiēs infinite capacitatis tue. Unde patet secundum. **¶ Tertium** patet pale dicij nobilitatis. ps. **Venite et audite et narrate ꝛc.** quid facit? quomodo ipsam nobilitatem Respondeo in tribus.

Primo eam custodiuit.
Secundo eam redemit.
Tertio eam sublimauit.

¶ Primo ꝛc. Res magne cum magna diligentia custodiunt. **¶ Vñ** thesauri sub multis clauibus custodiuntur. Custodit autem deus animas ꝛ custodit p̄ angelos **Throny.** super **Matth.** magna dignitas animarū est: vt vnaqueq; ab ortu natiuitatis sue habeat angelum in custodiam delegatus. **¶ Vñ** eam solum angelis cōmendauit. Quando enim creat vnā animā postea subito mittit angelos vt defendant ab incurſu demonum. **¶ Sz** quero quo tempore datur angelus? Respondeo cum duplex natiuitas vt patet de consecratione. **¶ scilicet.** i. q. c. firmissime. **¶ Vñ** scđm vtero cuz anima corpori infunditur alia extra vterū: quidā volunt qđ angelus dat in prima cū datur corpori: qđ opinio fuit **Berñ.** ij. d. xj. Sed cōis opinio est qđ b̄tīm natis datur vt tenet **mag.** ij. di. xj. c. j. Sed quare non datur in vtero ad custodiam? Respondeo **Tho.** j. parte. q. xj. ar. vj. Quod tales pueri sunt adhuc aliqđ m̄tris custodiuntur ab angelis m̄tris sicut fructus arboris cū

in arbore
custodit a
ctus. **¶ Vñ**
dit matre
que opini
cū redere
ram est
parū dole
ra pietios
p̄positū
manis an
per omne
Totus ist
ne pretiu
Aug. maiz
sione vni
rum. **¶ Jlle.**
luz pius i
pone ab
sibi diuin
sumam ter
nou. **¶ Vñ**
meritu ꝛc.
Nulla cau
mno nisi p
re. **¶ Ecclē**
tiores sine
vna digna fil
vna parte. ni
incarnat
cat opposit
hator ꝛ nō
vna? **¶ incarn**
ne visus est
fuit p̄ mū
B̄ḡ flexit
sed bene p̄o
in natiuitat
p̄cipiū no
per hierul
fuit in cru
p̄o. **¶ Cū**
p̄mis offe
brat. **¶ Pat**
fuit tā
sunt cōue
qđ dixit.

in arbore est aliquid arboris: qui
custodit arborem patet q̄ etiā fru
ctus. Unde ille angelus qui custo
dit matrem custodit etiam filium
que opinio verior videt. **S**ecūdo
cū redem̄it proprio sanguine. Cla
rum est q̄ de perditione rei viliis
parū dolet homo: sed de perditōe
rei pretiose multum affligitur. Ad
propositū. Nihil pretiosius in hu
manis anima nostra que valet su
per omne aurum. Ber. li. medita.
Totus iste mūdus ad vnius ani
mę pretium estimari non potest. 2
Aug. maius damnum est in amis
sione vnius anime q̄ mille corpo
rum. 3. He. Quia perditā tantuz do
luit pius iesus: vt pro eius redem
ptione ab immortalī 2 incōprehē
sibili diuinitate incarnari voluit 2
formam serui assumere 2 tandem
mori. Unde ecclesia. Qui cōdolēs
meritu 2c. 2 August. super Ioan.
Nulla causa fuit veniendi x̄po do
mō nisi peccatōres saluos face
re. Et ecclesia. Ne abhorreas pec
catores sine quib⁹ nunq̄ fores tā
digna filio. Nam vt dicit Tho.
in parte. nisi fuisset peccatū nō es
set incarnat⁹. q̄uis Alexander diz
it oppositū q̄ venisset sicut glori
ficat⁹ 2 nō redēptor. Et in signū
vni⁹ incarnationis pro salute ani
mę vilius est flere: ridere nunq̄. Hō
fleuit p mūdo: sed pro te anima.
Aug. fleuit pro destructōe mūdi:
sed bene pro anima nostra. fleuit
in natiuitate: in circūcisione dans
conceptū nostre redēptionis: fleuit
super iherusalē: fleuit sup lazarū:
fleuit in cruce quid dicis o Paule
ad. 2. Cum clamore valido 2 la
rimis offerens. Clamauit quā
dixit. Pater ignosce illis. Quod
fuit tāte pietatis qd̄ quinq̄
mōdīs cōuertī. secūdo cū iachry
mā q̄ dixit. Hely hely lāma aza